РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Кимильтейского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2019 г.                                        с. Кимильтей                                                № 62

Об установлении границ подтопленных (затопленных) территории, жилых помещений (домов) Кимильтейского муниципального образования в результате наводнения  в июле 2019г.

             В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Зиминского районного муниципального образования  от 29.07.2019г. № 593 «О введении на территории Зиминского районного муниципального образования режима «Чрезвычайной ситуации»,  руководствуясь ст. ст.  23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить границы подтопленных (затопленных) территории Кимильтейского муниципального образования в результате наводнения  в июле 2019г. в соответствии с приложением № 1 (прилагается).
        2.  Утвердить  список подтопленных жилых помещений (домов)  в соответствии с приложением № 2 (прилагается).
        3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования  кимильтей.рф.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Кимильтейского
муниципального образования 							Е.В.Пнёва

Приложение № 1
к постановлению главы
 Кимильтейского муниципального образования
№ 62  от 05.08.2019г.

Описание границ подтопленных (затопленных) территории
 Кимильтейского муниципального образования в результате наводнения в июле 2019г.

	В зоне подтопления на территории Кимильтейского муниципального образования Иркутской области оказалось 3 населенных пункта.

1. с.Кимильтей;
2.с.Баргадай;
3. с.Перевоз.

В  с. Кимильтей подтопленными оказались следующие земельные участки:
 -  по ул. Чкалова: № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 22а, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 63-1, 63-2, 65, 67, 69, 71, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117-1, 117-2, 119, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 141, 143, 151, 153, 155, 159.
 - по ул.Заречная: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28а, 32, 33, 34, 35,  41, 42-1, 42-2, 43, 46, 47, 48.
- по ул.Ново – Заречная: №  2, 4 , 5, 8, 10, 12-1, 12-2, 14, 16, 19 ,25, 27, 29, 36, 38, 40 ,42, 44 ,48 ,50, 52, 56 , 60, 62, 66,70.
- по ул. Степная: № 1-1, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2.
- по ул. 50 летия ПУ 51: № 1-1, 1-2, 2-1.
- по ул.Терехова: №  13, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 45.
- по ул. Комарова: № 3, 5, 6, 8, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23.
- по ул. Майская: № 1, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 25.
- по ул. Набережная: № 1, 3 ,5, 14, 18, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48.
- по ул. Журавлева: № 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18.
- по ул.Алексеева: № 15, 20 ,21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30.
- по ул. 8 Марта: № 1, 2, 3, 4-1, 4-2, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15 , 16, 17-1, 17-1, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26.

В  с. Баргадай  подтопленными оказались следующие земельные участки:
- по ул.Беломестных: №  2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 39А, 41, 43, 55, 56, 59, 60.
- по ул. Молодежная: № 1-2, 3-2.
- по ул. Школьная: № 3, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 13-1, 13-2, 16, 16А, 17-1, 19-1, 19-2, 21, 22-1, 23, 27, 33, 35, 39, 40, 41, 44, 66, 70, 74.
- ул. Абуздина: № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,13, 14, 15, 16, 19.

В  с. Перевоз подтопленными оказались следующие земельные участки:
- по ул. Набережная: №  26, 43, 47,49, 55, 59, 61, 61А, 62, 63, 64, 66, 74, 86, 88, 90, 92-1, 100,104, 108, 112, 114, 116, 118, 124.
- по ул. Болотная: №  2-2.
- по ул.Бугровая, №  3.

Приложение № 2
к постановлению главы
 Кимильтейского муниципального образования
№  62 от 05.08.2019г.

Описание границ подтопленных жилых помещений (домов)
 Кимильтейского муниципального образования в результате наводнения в июле 2019г.

1. с.Кимильтей :
- по ул. Терехова № 23,33,35;
- по ул. Комарова № 6,15,23;
- по ул. Алексеева № 15,26;
- по ул. Заречная № 14,25,34;
- по ул.Набережная, 40,42,46;
- по ул.Ново-Заречная № 2,48;
- по ул. 8 Марта № 23.
- по ул.Чкалова  № 15.
2. с.Баргадай:
- по ул.Школьная № 44.